
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Minas Gerais (CRMV-MG) 

Rua Platina, nº 189 – Prado – Belo Horizonte – MG CEP: 30411-131 
PABX (31) 3311.4100  E-mail: contato@crmvmg.gov.br  

    PORTARIA nº 17, de 4 de julho de 2022. 
 
Nomeia ocupante de Cargo em Comissão de Assessor 
Técnico Jurídico do CRMV-MG. 

   
                   O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE MINAS GERAIS (CRMV-MG), no uso da atribuição que lhe confere as letras 
"g", "i", “k” e "l" do artigo 17 do seu Regimento Interno, baixado pela Resolução nº 
342, de 1º de fevereiro de 2011, aprovado pela Decisão do egrégio Conselho Federal 
de Medicina Veterinária (CFMV), publicada no Diário Oficial da União - Seção 1, na 
página 112, do dia 11 de agosto de 2011, 

 
considerando o disposto na Resolução CRMV-MG nº 366, de 27 de maio 

de 2019,  
 
                                                    RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear Sthepanie Pereira Cassimiro, portadora do CPF 
133.452.116-61 para ocupar o Cargo em Comissão, de recrutamento amplo e de livre 
nomeação e exoneração do Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária 
do Estado de Minas Gerais (CRMV-MG), de Assessora Técnico Jurídica  – CC-VI, 
conforme o Plano de cargo Carreiras e salários deste CRMV-MG. 

 
Parágrafo único - A carga horária da Sthepanie Pereira Cassimiro, no 

cargo de Assessora Técnico Jurídica será de 40 (quarenta) horas semanais e o salário 
de R$ 2.911,99 (dois mil novecentos e onze reais e noventa e nove centavos). 

 
Art. 2º - a ocupante do Cargo de Assessora Técnico Jurídico acima 

nomeada fará jus aos Benefícios trabalhistas (vale-refeição, vale alimentação, seguro 
e plano de saúde) que conste no Acordo Coletivo celebrado por essa Autarquia e o 
Sindicato dos Servidores das Autarquias e Ordens de Fiscalização Profissional 
(SINDECOFE-MG).  
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 4 de julho de 2022. 
 
 
 

Méd. Vet. BRUNO DIVINO ROCHA 
CRMV-MG nº 7002 

Presidente 
 

 

joaquim.amancio
Riscado


	Méd. Vet. BRUNO DIVINO ROCHA
	CRMV-MG nº 7002
	Presidente


